
Anlage 2

Leitung, 

Kochen,

Hauswirt-

schaft

1 2 3 4 5 6

St. Elisabeth 1,80 1,80 2,18 2,18 0,73

Pestalozzi 2,46 2,45 2,45 3,21 2,90 2,20 2,06

Altes Schulhaus 2,45 2,45 2,22 3,29 1,40

St. Josef 2,65 2,65 2,65 2,85 0,60

Interimskindergarten 

Leimbach
2,25 2,25 0,30

Hepbach 2,29 2,16 0,52

St. Martin 2,44 2,65 2,04 0,71

Natur- u. 

Waldkindergarten
2,70 0,15

Markdorf-Süd 2,80 2,30 0,53

75,72Summen:

2,85

7,84

Kindertagesstätten

Stellenübersicht - Gruppen

Einrichtung

Gruppen
Stellen 

insgesamt

8,69

17,73

4,97

5,63

11,81

11,40

4,80
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Anlage 2

Stellen

1,00

0,53

0,13

0,14

1,80

1,00

0,65

0,15

1,80

0,78

0,80

0,20

0,15

0,25

2,18

1,00

0,49

0,20

0,15

0,21

0,13

2,18

0,48

0,12

0,13

0,73

8,69

Mo-Fr 07.30 Uhr - 13.00 Uhr

Di, Do 07.30 Uhr - 17.00 Uhr

35,50 Std. / Woche

stellv. Leitung (3 %)

Fachkraft

Fachkraft

PiA

1

Regel-                             

gruppe

Fachkraft

Krankheitsvertretung (8 %)

3

Alters-                            

gemischt

Krankheitsvertretung (8 %)

4

Alters-                                                           

gemischt

Fachkraft

Öffnungszeiten Gruppe

Mo-Fr 07.30 Uhr - 12.30 Uhr

Di, Do 14.30 Uhr - 17.00 Uhr

30,00 Std. / Woche

Funktion

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Kindergarten St. Elisabeth

Stellenübersicht

Leitung (12 %)

Leitung/                

Hauswirtschaft
Hauswirtschaftskraft

Krankheitsvertretung (8 %)

Krankheitsvertretung (8 %)

Gesamtsumme

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

2

Regel-

gruppe
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Anlage 2

Stellen

1,00

1,00

0,30

0,16

2,46

1,00

0,65

0,55

0,25

2,45

1,00

0,70

0,60

0,15

2,45

1,00

0,72

0,30

0,25

0,10

0,50

0,34

3,21

1,00

0,30

0,20

0,80

0,30

0,07

0,23

2,90

1,00

0,90

0,10

0,20

2,20

0,75

0,25

0,78

0,28

2,06

17,73

Kindergarten Pestalozzi

Krankheitsvertretung (8 %)

Fachkraft

Fachkraft

Funktion

Krankheitsvertretung (8 %)

Fachkraft

Stellenübersicht

Öffnungszeiten

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

5                                 

Ganztagesbetreug /                                       

VÖ-Gruppe

Krankheitsvertretung (8 %)

1                                 

Ganztagesbetreug /                                       

VÖ-Gruppe

Hauswirtschaftskraft

Krankheitsvertretung (8 %)

Fachkraft

Fachkraft

4                                 

Ganztagesbetreug /                                       

VÖ-Gruppe

Fachkraft

3                                 

Ganztagesbetreug /                                       

VÖ-Gruppe

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Mo-Fr 07.00 Uhr - 17.00 Uhr

50,00 Std. / Woche

Mo-Fr 07.30 Uhr - 15.00 Uhr

37,50 Std. / Woche

Fachkraft

Fachkraft

6

Kleinkinder-

betreuung

Leitung,

Kochen,

Hauswirtschaft

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

2                                 

Ganztagesbetreug /                                       

VÖ-Gruppe

Fachkraft

Mo-Fr 07.00 Uhr - 15.00 Uhr                                               

                                                           

RG-Kinder 30,00 Std. / Woche  

VÖ-Kinder 35,00 Std. / Woche

Gruppe

Krankheitsvertretung (8 %)

Fachkraft

Fachkraft

Mo-Fr 07.00 Uhr - 15.00 Uhr 

max. 17.00 Uhr                                               

                                                           

VÖ-Kinder 35,00 Std. / Woche  

GT-Kinder 50,00 Std. / Woche

Krankheitsvertretung (8 %)

praxisintegr. Ausbildung

Fachkraft

Leitung

stellv. Leitung

Gesamtsumme

Kochkraft
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Anlage 2

Stellen

0,80

0,80

0,44

0,22

0,19

2,45

0,90

1,00

0,16

0,20

0,19

2,45

1,00

0,50

0,33

0,22

0,17

2,22

0,80

0,70

0,79

0,34

0,20

0,20

0,26

3,29

0,48

0,12

0,70

0,10

1,40

Gesamtsumme 11,81

Funktion

Fachkraft

Fachkraft

Gruppe

Krankheitsvertretung (8 %)

4

Kleinkind-

betreuung

Krankheitsvertretung (8 %)

Krankheitsvertretung (8 %)

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Mo-Fr 07.00 Uhr - 17.00 Uhr

50,00 Std. / Woche

Hauswirtschaftskraft

Fachkraft

Kindergarten Altes Schulhaus

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Mo-Fr 07.30 Uhr - 15.00 Uhr

37,50 Std. / Woche

Leitung (12 %)

Kochen

1

verlängerte        

Öffnungszeiten

Fachkraft

stellv. Leitung (3 %)

Praxisintegr. Ausbildung

Fachkraft

3

Ganztages-

betreuung Fachkraft

Krankheitsvertretung (8 %)

Mo-Fr 07.00 Uhr - 15.00 Uhr

Di, Do 14.00 Uhr - 16.30 Uhr

45,00 Std. / Woche

Fachkraft

Fachkraft

2

verlängerte        

Öffnungszeiten

Stellenübersicht

Öffnungszeiten

Leitung,

Kochen,

Hauswirtschaft

Mo-Fr 07.00 Uhr - 15.00 Uhr

Di, Do 14.00 Uhr - 16.30 Uhr

45,00 Std. / Woche

Praxisintegr. Ausbildung

Fachkraft
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Anlage 2

0,78

1,00

0,60

0,22

2,65

1,00

0,79

0,65

0,21

2,65

0,79

0,75

0,30

0,30

0,30

0,21

2,65

1,00

0,79

0,65

0,20

0,21

2,85

0,48

0,12

0,60

Gesamtsumme 11,40

Mo-Fr 07.00 Uhr - 15.00 Uhr

Di, Do 14.00 Uhr - 16.30 Uhr

45,00 Std. / Woche

Fachkraft

Krankheitsvertretung (8 %)

Stellenübersicht

Kindergarten St. Josef

Fachkraft

2

Altersmisch- und                           

VÖ-Gruppe

Funktion

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Mo-Fr 07.00 Uhr - 16.30 Uhr

47,50 Std. / Woche

Mo-Fr 07.00 Uhr - 15.00 Uhr

40,00 Std. / Woche

Krankheitsvertretung (8 %)

3

Kleinkind-

betreuung

Öffnungszeiten Gruppe

Fachkraft

Fachkraft

Krankheitsvertretung (8 %)

1

Altersmisch- und                           

VÖ-Gruppe

Leitung

Krankheitsvertretung (8 %)

4

Altersmisch- und                           

VÖ-Gruppe Praxisintegr. Ausbildung

Leitung (12% pro Gruppe)

stellv. Leitung (3% pro Gruppe)

Fachkraft
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Anlage 2

Stellen

0,90

0,50

0,52

0,15

0,18

2,25

0,70

0,57

0,80

0,18

2,25

0,18

0,12

0,30

Gesamtsumme 4,80

stellv. Leitung 

Mo-Fr 07.00 Uhr - 14.00 Uhr

Krankheitsvertretung (8 %)

Mo-Fr 07.00 Uhr - 14.00 Uhr

Fachkraft

Krankheitsvertretung (8 %)

Öffnungszeiten

2

Kleinkind-

betreuung

Fachkraft

Anerkennungspraktikantin

Leitung

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Gruppe

1

Kleinkind-

betreuung

Stellenübersicht

Interimskindergarten an der MZH

Funktion

Leitung/                   

Hauswirtschaft

Fachkraft
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Anlage 2

Stellenübersicht

Stellen

0,70

0,22

0,20

1,00

0,17

2,29

1,00

0,90

0,26

2,16

0,30

0,22

0,52

Gesamtsumme 4,97

Fachkraft

Krankheitsvertretung (8 %)

Fachkraft

FunktionÖffnungszeiten

Mo-Fr 07.00 Uhr - 14.00 Uhr

Di, Do 14.00 Uhr - 16.30 Uhr

40,00 Std. / Woche

Leitung (15 %);                                                        

keine stellv. Leitung

Mo-Fr 07.00 Uhr - 14.00 Uhr

35,00 Std. / Woche

Fachkraft

Krankheitsvertretung (8 %)

praxisintegr. Ausbildung

2

Kleinkind-

betreuung

Gruppe

Fachkraft

Leitung/                   

Hauswirtschaft

Kindergarten Hepbach

1

verlängerte

Öffnungszeiten Fachkraft

Hauswirtschaftskraft
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Anlage 2

Stellen

1,00

0,40

0,61

0,24

0,19

2,44

0,91

0,10

0,29

0,74

0,40

0,21

2,65

0,64

0,75

0,20

0,20

0,09

0,16

2,04

0,36

0,09

0,26

0,71

Gesamtsumme 7,84

Leitung stellv. Leitung (3 %)

Fachkraft

2

Alters-                           

gemischt

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Krankheitsvertretung (8 %)

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Mo-Fr 07.00 Uhr - 14.00 Uhr

Di, Do 14.00 Uhr - 16.30 Uhr

40,00 Std. / Woche

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

2

Kleinkind-

betreuung

Mo-Fr 07.00 Uhr - 14.00 Uhr

35,00 Std. / Woche

Fachkraft

Fachkraft

1

Alters-                           

gemischt

FunktionGruppe

Mo-Fr 07.00 Uhr - 14.00 Uhr

Di, Do 14.00 Uhr - 16.30 Uhr

40,00 Std. / Woche

Stellenübersicht

Kindergarten St. Martin

Stellenübersicht

Öffnungszeiten

Hauswirtschaftskraft

Krankheitsvertretung (8 %)

Leitung (12 %)
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Anlage 2

Stellen

0,88

0,97

0,85

2,70

0,12

0,15

Gesamtsumme 2,85

Öffnungszeiten

Mo-Fr 07.30 Uhr - 13.30 Uhr

30,00 Std. / Woche Fachkraft

Gruppe

Leitung + stellv. (15 %)

Fachkraft

1 Ü3- Gruppe

Leitung

Fachkraft

Funktion

Kindertagesstätte Markdorf-Süd

Natur- und Waldkindergarten Vogelsang

Stellenübersicht
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Anlage 2

Stellen

1,00

0,80

0,78

0,22

2,80

1,00

0,62

0,50

0,18

2,30

0,27

0,13

0,13

0,53

Gesamtsumme 5,63

Leitung

stellv. Leitung

Mo-Fr 07.00 Uhr - 17.00 Uhr

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Mo-Fr 07.30 Uhr - 15.00 Uhr

Fachkraft

Fachkraft

Fachkraft

Krankheitsvertretung (8 %)

6 Krippe

Krankheitsvertretung (8 %)

Kindertagesstätten
Stellenübersicht - Jahre

Leitung

Hauswirtschaftskraft

5 Ganztageskrippe

Öffnungszeiten Gruppe Funktion
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Anlage 2

Stellen 

01/2012             

-Ist-

09/2013             

-Ist-

09/2014             

-Ist-

09/2015            

-Ist-

09/2016            

-Ist-

09/2017            

-Ist-

09/2018/            

-Ist-

09/2019/          

-Ist-

09-2020/         

-Ist-

St. Elisabeth 7,85 7,85 7,85 8,30 8,43 8,69 8,71 8,69 8,69

Pestalozzi 17,60 17,60 17,80 17,76 17,76 17,73 17,71 17,73 17,73

Altes Schulhaus 10,90 11,60 11,60 11,80 12,30 11,81 12,53 12,53 11,81

St. Josef 6,00 8,90 8,90 10,10 10,10 11,40 10,71 11,40 11,40

Interimskindergarten 

an der MZH
- - - - - 4,80 4,32 4,80 4,80

Hepbach 2,00 4,25 4,25 4,60 4,79 4,97 3,98 4,97 4,97

St. Martin 4,28 4,35 4,35 6,10 6,66 7,84 7,84 7,84 7,84

Natur- u. 

Waldkindergarten
- - - - - - - 2,85 2,85

Markdorf-Süd - - - _ - - - - 5,63

Summen: 48,63 54,55 54,75 58,66 60,04 67,24 65,80 70,81 75,72

Einrichtung
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Anlage 2

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

01/2012
-Ist-

09/2013
-Ist-

09/2014
-Ist-

09/2015
-Ist-

09/2016
-Ist-

09/2017
-Ist-

09/2018/
-Ist-

09/2019/
-Ist-

09-2020/
-Ist-

48,63

54,55 54,75

58,66 60,04

67,24 65,80

70,81

75,72

Entwicklung der Beschäftigtenzahlen
in den Kindertageseinrichtungen

Stand: 01.09.2020 Seite 12 von 12


